
Co działo się w Kutnie w 2025 roku? Rozmowa z
prezydentem Mariuszem Sikorą

Rok 2025 dobiegł końca w związku z tym czas na podsumowanie minionych 12
miesięcy. O tym, co działo się w mieście przez ten czas porozmawiamy z
prezydentem Kutna Mariuszem Sikorą.

 

[RED]: Panie Prezydencie to pierwszy pełny rok Pana kadencji. Czy
okazał się on trudniejszy niż ten, w którym obejmował Pan tę funkcję?

Mariusz Sikora: Zdecydowanie tak. Gdybym miał porównać obecną sytuację do
małżeństwa, to powiedziałbym, że skończył się miesiąc miodowy, a zaczęła się
proza normalnego życia. Rok 2025 był pełen spraw, w których potrzeba było
podejmować trudne decyzje. Niemniej wydaje mi się, że na razie razem z moim
zespołem wybieramy dobrze i realizowane przez nas inicjatywy funkcjonują
odpowiednio. Zrealizowaliśmy kilka ważnych dla mieszkańców inwestycji i
rozwiązaliśmy kilka problemów, a teraz stawiamy przed sobą ambitne cele na
2026 rok. Nie zamierzamy się zatrzymywać.

 

W takim razie, jakie były najtrudniejsze i najistotniejsze momenty 2025
roku?



Niewątpliwym wyzwaniem w ubiegłym roku była sprawa cmentarza na
Łąkoszynie. Po wielu miesiącach rozmów i spotkań udało się podpisać
porozumienie, które jest wielką ulgą dla mieszkańców. Musieliśmy uregulować
dokumentację, która nie miała potwierdzenia w stanach faktycznych. Aktem
wieńczącym tę procedurę będzie przyjęcie nowego miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Cieszę się, że ta sprawa
zmierza, ku dobremu finałowi, bo było to naprawdę kilka miesięcy trudnej
gabinetowej pracy, której nie widać na zewnątrz.

Podobnie ma się sprawa przejazdu na Józefowie. Tutaj również po wielu próbach
doszliśmy do porozumienia z PKP PLK, które jest właścicielem tego terenu i
będziemy mogli przeprowadzić tam inwestycję. Nie jest to idealne rozwiązanie,bo
mamy ograniczone możliwości ale zrobimy wszystko, żeby stan nawierzchni pod
wiaduktem się zmienił. Dość czasu w tej sprawie już straciliśmy, dlatego bierzemy
się niezwłocznie do pracy i już w tym roku ulica Józefów ma mieć nową nakładkę
asfaltową oraz chodnik.

Ubiegły rok pokazał po raz kolejny, że Kutno jest silne gospodarczo. Świadczy o
tym chociażby kolejne bardzo udane Kutnowskie Forum Gospodarcze, podczas
którego gościliśmy kilkuset przedstawicieli firm i przedsiębiorców. Warto także
przypomnieć, że nasze miasto otrzymało Nagrodę Gospodarczą Województwa
Łódzkiego.

Cieszę się, że w tych 12 miesiącach zrealizowaliśmy kilka istotnych inwestycji
takich, jak dokończenie budowy dwóch bloków mieszkalnych przy ulicy
Siemiradzkiego 7 i 7A. Miejsce dla siebie znalazło tam łącznie 36 rodzin. Warto
podkreślić, że są to mieszkania wybudowane w formule TBS. Wiem, że potrzeby
mieszkaniowe, szczególnie w sektorze mieszkań komunalnych są znacznie
większe, dlatego w ubiegłym roku postawiliśmy pierwsze kroki w kierunku budowy
tego typu lokali przy ulicy Sienkiewicza oraz Kochanowskiego. Mamy już
przyznane pieniądze, teraz czekamy na ich uruchomienie.

Z pewnością trudnym momentem była śmierć śp. Zbigniewa Burzyńskiego w
maju. To był szok nie tylko dla mnie, ale i dla wielu mieszkańców oraz oczywiście
dla pracowników Urzędu Miasta. Nie tak to miało wyglądać, ale jestem szczęśliwy,
że chociaż pośmiertnie udało się wprowadzić Zbigniewa do grona Honorowych
Obywateli Miasta Kutno. Za te ponad 20 lat pracy na rzecz naszego miasta i za
wkład rozwój Miasta Róż, byliśmy mu to winni.

 



Bardzo ważnym aspektem życia dla Kutnian są drogi. Czy w ubiegłym
roku w Kutnie poprawił się stan infrastruktury drogowej?

Oczywiście. Warto wspomnieć, że na początku 2025 roku zakończyliśmy
największą od lat jednorazową modernizację 8 ulic (Ekonomiczna, Gadomskiego,
Gliszczyńskiego, Kucieńskiego, Odlewnicza, Polna, Sklęczkowska Bis, Zimowa) na
którą pozyskaliśmy olbrzymie dofinansowanie (23,5 miliona złotych). Oprócz tego
przeprowadziliśmy udaną modernizację ulicy Kosmonautów, rozpoczęliśmy prace
na ulicach: Żniwnej, Kolumba, Obrońców Warszawy i Komuny Paryskiej.





Dodatkowo wyremontowaliśmy kluczowe fragmenty nawierzchni na ulicach w
różnych częściach miasta. Myślę tu o ulicach: Holenderskiej, Skłodowskiej-Curie,
Słowackiego, Staszica, Szpitalnej, Wajdy, Wyszyńskiego.

Przeprowadziliśmy praktycznie w całości budowę filii Żłobka Miejskiego, która
powstała przy ulicy Jagiełły i będzie mógł przyjąć 58 najmłodszych mieszkańców
miasta, a zacznie funkcjonować już jesienią tego roku. Przy okazji wybudujemy
także zatoki parkingowe dla rodziców odwożących swoje dzieci, dzięki czemu
poprawi się tam bezpieczeństwo.

 

Rodzice mogą być zadowoleni z takich działań miasta..

Nie tylko z tych. W ubiegłym roku oficjalnie wszedł w życie program Różane
Wsparcie. Rodzice nowo narodzonych dzieci zameldowanych w Kutnie otrzymują
już jednorazowe wsparcie finansowe w wysokości 2000 złotych, ale to nie
wszystko, bo dla chętnych mamy też warsztaty z ekspertami w dziedzinie
wychowania dzieci. Pierwsze wypłaty świadczeń już ruszyły, a program odbił się
na tyle szerokim echem, że dzwonią do nas również rodzice dzieci z okolicznych
gmin. Dla nas każde dziecko w mieście jest na wagę złota i chciałbym, żebyśmy w
następnych latach mieli ból głowy związany z tym, skąd wziąć pieniądze na ten
program. Oczywiście wszystkich rodziców zapraszamy do Kutnowskiego Domu
Kultury na nasze coroczne majowe spotkanie w ramach Różanej Rodziny. O



szczegółach będziemy informować, a specjalne zaproszenia będą do Was wysłane
z odpowiednim wyprzedzeniem.

Czy podobnymi sukcesami miasto może pochwalić się w dziedzinie
kultury?

Oczywiście. Zrealizowaliśmy mnóstwo wydarzeń, wśród których największym było
51. Święto Róży, a zaraz po nim Kutnowskie Dni Seniora, Festiwal Saski i wiele
innych wydarzeń organizowanych przez nasze jednostki: Miejską i Powiatową
Bibliotekę Publiczną, Muzeum Pałac Saski i oczywiście Kutnowski Dom Kultury,
który od ubiegłego roku ma drugą salę kinową z bardzo wygodnymi fotelami. A
propos foteli, mamy w planie na ten rok wymianę siedzisk na dużej sali kinowej w
KDK, także miłośnicy filmów będą mogli w bardzo komfortowych warunkach
oglądać najnowsze hity na srebrnym ekranie.



Warto odnotować także, że oprócz wydarzeń kulturalnych, organizowaliśmy
również imprezy rekreacyjne takie jak: Bieg Przedszkolaka, Bieg Doliną Rzeki
Ochni czy Dzień Dziecka.

O tym, że był to dobry rok w kutnowskiej kulturze niech świadczy fakt, że Muzeum
Pałac Saski został wyróżniony dwiema bardzo prestiżowymi nagrodami. Nasza
historyczna perełka otrzymała tytuł Cudu National Geographic oraz została
również Odkryciem Roku Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Łódzkiego.

 

Odkryciem roku z pewnością nie była Kutnowska Karta Mieszkańca,
która funkcjonuje już od ponad dwóch lat. Czy zgodnie z obietnicami
rozszerzyliście wachlarz zniżek i bonusów?

Zrobiliśmy pod tym względem ogromny skok. Bardzo dziękuję kutnowskim
przedsiębiorcom, którzy zdecydowali się tworzyć z nami wspólnie Kutnowską
Kartę Mieszkańca. 47 firm z miasta tylko w ubiegłym roku podpisało z nami
specjalne porozumienia, dzięki którym posiadacze KKM mają zniżki na
najróżniejsze usługi i produkty. Dziękujemy za to i dziękujemy mieszkańcom,



którzy w ciągu ostatniego roku jeszcze bardziej przekonali się do Karty. Widać to
po statystykach z ostatnich 12 miesięcy. Przybyło nam prawie 3000
użytkowników z czego bardzo się cieszymy.

 

My również cieszymy się, że tak duże grono mieszkańców korzysta z
Kutnowskiej Karty Mieszkańca. Czego natomiast życzyć Panu
Prezydentowi i Miastu na ten rok?

Rok 2025 doświadczył nas bardzo mocno, dlatego może teraz chcielibyśmy trochę
spokoju. Spokojna atmosfera sprzyja lepszemu działaniu i realizowaniu
konkretnych planów, a tych mamy całkiem sporo.

Nie powiedziałem jeszcze przecież o tym, że jesteśmy na etapie wyboru
wykonawcy na przebudowę basenu przy Szkole Podstawowej nr 9. Oprócz tego
mamy w planach zaprojektować i ubiegać się o pieniądze na budowę boiska przy
Szkole Podstawowej nr 7. W końcu udało nam się uzyskać teren za szkołą (po
byłej bibliotece pedagogicznej). W zamian za tę działkę przekazaliśmy na rzecz
Skarbu Państwa konkretniej Państwowej Straży Pożarnej, grunty przylegające do
budynku komendy (od ulicy Zamkowej), dzięki czemu strażacy mogli dokonać
odpowiednich dla siebie remontów. Z kolei na rzecz województwa łódzkiego
przekazaliśmy teren przy ulicy Krośniewickiej, który posłuży Zarządowi Dróg
Wojewódzkich, jako baza dla sprzętu obsługującego drogi.

Boisko przy SP nr 7 to nie koniec inwestycji w infrastrukturę sportową, bo
chcielibyśmy także zmodernizować Miejskie Lodowisko. Konkretniej przekształcić
je w całoroczny obiekt, gdzie zimą byłoby to nadal lodowisko, natomiast w
sezonie wiosenno-letnim byłoby to miejsce wykorzystywane do różnego rodzaju
aktywności sportowych (np. jazda na rolkach, gra w unihokeja).

Przed nami również wyzwanie związane z wprowadzeniem Planu Ogólnego Miasta
Kutna. To bardzo ważny dokument kształtujący politykę przestrzenną gminy.
Projekt planu został już skonsultowany z mieszkańcami, a teraz trwają prace
zmierzające do jego uchwalenia.

Podsumowując, niech 2026 rok będzie spokojny dla nas mentalnie, ale
dynamiczny pod kątem rozwoju, działania i realizowania założonych przez nas
planów.

 



 

 


